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Thirrje publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e
organizimin e manifestimit kulturor “‘Flaka e Janarit 2022 t¢ OJQ-ve.

1. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport u béné thirrje t¢ gjitha organizatave jo-geveritare
té Regjistruara né Repubikén e Kosovés, programi i punés i té cilave &shté i fokusuar né
fushén e {Kulrurés:} té aplikojné pér mbéshtetje financiare pér projektin e shtyllave
kryesore t&¢ Manifestimit mbarékombétar “Flaka e Janarit 2022".

2. 0JQ-t& né pérputhje me kété thirrje publike mund t& aplikojné me projektet/programet e
tyre pér organizimin, konceptimin dhe realizimin e fushave/shtyllave kryesore t&
manifestimit, si n& vijim:

- Akademité (Akademia e Flakés dhe Akademia Pérkujtimore pér Presidentin Dr. Ibrahim
Rugova)

- Arti dramatik -“Talia e Flakés™ - Festivali i Dramés Shqipe

- Arti pamor - Peneli i Flakés — Ekspozita Kolektive a Artit Pamor

- Arti letrar - Pena e Flakés — Ora e madhe letrare

- Arti muzikor - Fest Flaka — Festival i muzikés popullore

- Xixat e Flakés — Festival i kéngés pér fémijé

- Skenografia, koncepti ideor dhe vizual i t& gjitha skenografive dhe realizimi i t& gjitha
punéve teknike té t& gjitha shtyllave sipas specifikave.



Kriteret:

¢ Projektet e propozuara duhet tu pérmbahen datave t&€ impelementimit 1€ aktiviteteve
sipas programit t& manifestimit “Flaka e Janarit 2022” nga data 11.01.2022 deri mé
31.01.2022;

e Projektet duhet pérmbajné projektin ideor t& konceptuar me shtjellimin e idesé dhe
planin pér realizim;

e Specifikacionet financiare t€ detajuara;

e T& ofrojné ide kreative dhe t& jené t& pa publikuara mé parg.

o T& ofrojné projekte t& specifikuara dhe pérshkrimin e pérgjithshém t& projektit.

o Té ofrojé déshmi pér pérvojat e mé hershme né teatér, skenografi, muziké, letérsi, arte
pamore.

3. Afati pér dorézimin e propozimeve &shté 15 dit€ kalendarike dhe pérfundon me datén
26.11.2021, ora 16:00.

4. 0JQ-t¢ mund t& aplikojné né projekte/ propozime té realizimit & shtyllave t&

manifestimit né kuadér té késaj thirrjeje. Periudha e zbatimit t€ projektit &hté data

11.01.2022 - 31.01.2022. E njéjta OJQ mund té jeté partnere né disa projekte n¢ fushat

prioritete té thirrjes.Té drejté aplikimi me projektet e tyre OJQ-t€ g€ jané t€ regjistruara né |
regjistrin e organizatave jo- Qeveritare né Republikén e Kosovés dhe té cilat veprojné né

Republikén e Kosovés sé paku njé vit para datés s€ publikimit t¢ thirrjes publike. OJQ-té

aplikuese duhet t&¢ déshmojné se programi i tyre i punés &shté i fokusuar né fushén e

{Kulturés}. OJQ-t&¢ duhet poashtu t&¢ kené kryer transaksionet financiare né ményré

transparente sipas legjislacionit pér OJQ-té né Republikén e Kosovés dhe né pérputhje me

rregullat e kontabilitetit si dhe t& kené pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit té

mbéshtetjes financiare dhe té gjithé ofruesve tjeré t&¢ mbéshtetjes financiare publike.

Para nénshkrimit t& kontratés, OJQ duhet t& paraqesé prova se personi pérgjegjés né OJQ
dhe menaxheri i projektit nuk jané nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka
zgjidhur ¢do ¢éshtje t& hapur rreth pagesés sé kontributeve dhe tatimeve € papaguara, nése
&shté e aplikueshme.

Propozimet do t& dorézohen vetém né formularét e paraparé, t€ cilat s€¢ bashku me
Udhézimet pér Pikantét, jané né dispozicion né fagen e internetit 1é ofruesit té mbéshtetjes
financiare (kk.rks-gov.net/gjilan).

Dokumentet e kompletuara duhet t& dérgohen me posté ose personalisht, n€ adresén e méposhtme:
Qendrén pér Shérbim té Qytetaréve, ish-Bankosi Nr.1,Komuna e Gjilanit, me tekstin:
FLAKA E JANARIT 2022 — THIRRJA PUBLIKE NGA DKRS

Do té& konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet qé jané pranuar brenda afatit
té paraparé me kété thirrje publike, dhe t&€ cilat i p&rmbushin plotésisht kushtet e

pércaktuara té thirrjes publike.

5. Té gjitha ¢éshtjet q¢ lidhen me thirrjen publike mund t&€ sqarohen pérmes zyres sé
DKRS-sé.

Lista e dokumenteve té thirrjes publike

Pér OJQ-té:

* Certifikata e regjistrimit t& OJQ-sé&:




Vértetimi/Konfirmimi i llogarisé bankare t&¢ OJQ-sé (nuk pranohet kopje e kartelés
bankare);
Kopjen e letérnjoftimit / pasaportés t& pérfagésuesit t&¢ OJQ-sé




